

# ציוני-התבוננות ברבעון צבאי

להלן — לקט ציונים למספר ידיעות קצרות, שב„כרוניקות“ הצבאיות-המקצועיות של „רבעון השירותים-המוזיגים הבריטיים“, שנראה, כי אם כל היותן, סתם-ידיעות, ללא מתן הסכרות וחיווי-השקפות, הרי הקורא עשוי ללמוד מהן לקח צבאי-מעט.

★ מיניסטר-ההגנה (עמנואל שינואל) הודיע ב־15 בנוֹבמבר כי בכל מצב-הירושן צפוי יוקם מחדש, משמר-הארץ, שוב — על יסוד של שירות חלקי (והמשכת העבודה האזרחית, עד לאזעקת-פעולה). הוא יכונן: „לשחרר את הכוחות-המוזיגים מתפקידי-משנה, ולסייע לרשות האזרחית בתחומיה“.

★ מסוף ינואר מחדשים את הקורסים-להגנת-אניות, בשביל הקברניטים, הקצינים והמלחים של צי-הסוחר הבריטי בכמה מהנמלים העיקריים, כל אחד מהקורסים יצריך, במלואו, עשרה ימי-עבודה.

★ לאור נסיגנות קוריאנה (בהפעלת מטוסי-צי נגד גייסות-קרקע) — אופייני הדבר כי בדצמבר 1950 הופעלו כמה סקוודרונים-מטוסים מתוך לורב-המתנדבים (בעל מבנה מיליציוני) של הצי-המלכותי במסגרת של תרגיל טקטי במחוז בריטי מסוים, כשהוטל עליהם לשמש ה„יריב האזרחי“ ליחידות הצבא-הסרטיוריאלי ה„פועלות“ בתימ-רונים — ועל המטוסים היה לגלות יחידות-צבא אלו — ולתקפן. היה זה „מקרה ראשון בו הסקוודרונים של לורב-הצי-המתנדב שיתפו בהיקף כזה פעולה עם יחידות-סרטיור-יאליות בתמרון טקטי הדדי.

★ ב„מלחמה-הזעירה“ — העקשנית והקשה — המתנהלת במלאיה — פועלת, בין שאר הכוחות, (מאז יוני 1950), בריגדת-ה„קומנדו“ השלישית, מ„צבא-הצי“ (מארינס) המלכותי. מציגים, כי בשל הפיזור הרחב מאוד של הכוחות — יש „קומנדו“ אחד נושא באחריות למבצעים על פני חבל נרחב מאוד.

★ מחיילים 6,000 מלח ו־600 קצין מהרורב ומרורב-המתנדבים לצי-המלכותי לשירות של י"ח חודש. ותנה, ההנחה היא כי אחוז גדול מאלה יושג בדרך של התנדבות-לשירות.

★ בחילה-אזרחי המלכותי עומדים לחייל כ־200 איש (קצינים וסמלים) מהרורב-הסדיר ולורב-המתנדבים לתפקידי הדרכה-בטיס, עד לי"ח חודשי שירות — וגם לגבי אלה קיימת ההנחה כדבר התנדבות-לשירות.

★ בחילה-אזרחי מכנסים לאימון בן ט"ו יום כ־10,000 טיס וקצין מסוג „ג“ של הרורב, שנועדו לתפקידי מנגנון-הדו"חות — ומנגנון-הפיקוח — למקרה של „מצב-הירושן“ (אלה הם שני תחומי-תפקידים, אשר מיחסים להם עתה בבריטניה חשיבות מרובה).

★ כ־2,300 איש מהסקוודרונים של מטוסי-הקרב אשר ב„חיל העזר האזרחי המלכותי“ (פורמציה אזרחית, מיליציוני-גית) של מתנדבים-אזרחיים) נדרשים להתיצב לשלושה חודשי אימון-רצוף — דבר אשר ייעשה „על חשבון“ התעסקותם (ולעתים — ע"ח מעמדם המקצועי) שבחיים האזרחיים. כן יוחזרו עתה לשירות למעלה מ־1,000 אנשי צותי-אזרחי מהרורב-הסדיר ולורב-המתנדבים.

★ הוגברה צבירת מלאי הציוד החיוני הדרוש לשיירות-הגנה-אזרחית — וזירוו אותם הצעדים בשטח הגנה-אזרחית העשויים במיוחד לסייע גם ליעול השיירות-הלוחמים. כגון: מערכת-הקשר, רשת-הפיקוח ומערכת-האזהרה.